[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от  30  марта 2017 года № 573
город Красноуральск

О внесении изменений в Решение Думы городского округа Красноуральск

от 27 июня 2013 года № 178 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  и включению в кадровый резерв  для замещения  должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Красноуральск» (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа Красноуральск от 07 августа 2015 года № 409,
от 23 декабря 2015 года № 448)
Рассмотрев постановление администрации городского округа Красноуральск от  10 марта 2017 года  № 281,  руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 01 февраля 2005 года N 112  «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации»,  руководствуясь статьёй 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск,
РЕШИЛА:

1.  Внести в  Решение Думы городского округа Красноуральск  «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Красноуральск  от 27 июня 2013 года № 178 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  и включению в кадровый резерв  для замещения  должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Красноуральск» (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа Красноуральск от 07 августа 2015 года № 409, от 23 декабря 2015 года № 448) следующие изменения:
1.1. Пункт 7 Положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  и включению в кадровый резерв  для замещения  должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Красноуральск» (далее-Положение) дополнить абзацами следующего содержания:
« Представитель нанимателя (работодатель)   определяет формы и методы конкурса.
Кадровая служба:

проводит изучение и анализ документов, представленных участниками конкурса, на соответствие квалификационным требованиям с последующим докладом на заседании конкурсной комиссии;
проверяет достоверность сведений, представленных участниками конкурса;

проводит процедуру оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой он претендует, связано с использованием таких сведений.
Конкурсная комиссия:

заслушивает доклад кадровой службы по результатам изучения и анализа документов, представленных участниками конкурса, на соответствие квалификационным требованиям;

рассматривает документы, представленные для участия в конкурсе;
принимает решение о допуске претендента к участию во 2-м этапе конкурса или об отказе  в допуске претендента к участию во 2 этапе конкурса;
принимает решение о победителе конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, включении кандидата в кадровый резерв органов местного самоуправления городского округа Красноуральск;

рассматривает иные вопросы, связанные с подготовкой и проведением конкурса, принимает по ним решения.»
1.2. Пункт 11 Положения дополнить абзацами  следующего содержания:

«В состав конкурсной комиссии могут быть включены представители Общественной  палаты городского округа Красноуральск.   Общее число этих представителей и независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.

Кандидатуры представителей Общественной палаты городского округа Красноуральск для включения в состав конкурсной комиссии представляются по запросу руководителя органа местного самоуправления.»
1.3. Пункт 14 Положения изложить в следующей редакции:
«14.  Конкурс объявляется руководителем органа местного самоуправления на основании докладной записки руководителя кадровой службы органа местного самоуправления (далее- кадровая служба) в инициативном порядке или по обращению руководителей структурных подразделений.
Организация Конкурса возлагается на кадровую службу.
Конкурс проводится в два этапа.

На первом этапе кадровая служба организует:

1) размещение на официальном сайте городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет объявления о приеме документов для участия в Конкурсе не позднее, чем за двадцать дней до дня его проведения;

2) размещение программы проведения конкурса, утвержденной руководителем органа местного самоуправления,  которая содержит в себе информацию о конкретных методах оценки профессиональных и личностных качеств участников конкурса, последовательность их применения, предположительной дате, месте и времени второго этапа конкурса;

3) прием документов граждан и муниципальных служащих для участия в Конкурсе;

4) проверку достоверности сведений;

5) проверку соответствия гражданина или муниципального служащего квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, необходимым для  исполнения должностных обязанностей,  а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.

6) с согласия гражданина или муниципального служащего проведение процедуры оформления его допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин или муниципальный служащий, связано с использованием таких сведений.

Объявление о приеме документов для участия в Конкурсе и информация о Конкурсе также могут публиковаться в официальном печатном издании. Одновременно с объявлением, информацией по Конкурсу размещается и публикуется проект трудового договора.
В объявлении о Конкурсе указываются: наименование вакантной должности муниципальной службы, требования, предъявляемые к претенденту на замещение этой должности, место и время приема документов, подлежащих представлению, срок, до истечения которого принимаются указанные документы, предполагаемые дата, время и место проведения Конкурса, условия проведения конкурса, программа проведения Конкурса,  проект трудового договора, другие информационные материалы.»
1.4. Пункт 16 Положения изложить в следующей редакции:

«16. Муниципальный служащий, изъявивший  желание участвовать в конкурсе в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность, подает заявление в конкурсную комиссию.

Муниципальный служащий иного органа местного самоуправления представляет в конкурсную комиссию заявление  и  собственноручно заполненную, подписанную и заверенную кадровой службой органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы, анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р, с приложением фотографии.»
1.5. Пункт 21 Положения изложить в следующей редакции:

«21. По итогам первого этапа Конкурса Комиссия принимает одно из следующих решений:

1) о признании первого этапа Конкурса состоявшимся с указанием кандидатов, допущенных (не допущенных) к участию во втором этапе Конкурса;

2) о признании первого этапа Конкурса не состоявшимся.

Решение об отказе в допуске претендента к участию во 2 этапе конкурса принимается конкурсной комиссией в следующих случаях:

а) документы для участия в конкурсе предоставлены претендентом несвоевременно, не в полном объеме или с нарушением правил оформления документов;

б) выявлены факты предоставления претендентом недостоверных сведений;

в) претендент не соответствует квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы;

г) имеются ограничения для поступления на муниципальную службу и ее прохождения, установленные законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

Претендент, не допущенный к участию во 2 этапе конкурса, вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Соответствующее решение конкурсной комиссии сообщается претенденту по телефону, факсу, электронной почте или в письменном виде в течение 5 дней со дня принятия данного решения конкурсной комиссией, но не позднее чем за 5 дней до начала проведения 2 этапа конкурса.»

1.6. Дополнить Положение пунктом 30.1 следующего содержания:

«30.1 Факт неявки кандидата без уважительной причины на заседание Комиссии приравнивается к факту подачи им заявления об отказе от участия в Конкурсе.

Кандидат обязан уведомить письменно Комиссию о невозможности явки на заседание Комиссии с указанием причин невозможности явки.

Решение о признании причин невозможности явки кандидата уважительными либо неуважительными принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии.»
1.7. Дополнить пункт 15 подпунктом 6 следующего содержания:

«6) Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать - за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу (по форме утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 2867-р)».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте  Думы городского округа Красноуральск в сети Интернет                  (www.dumakrur.ru).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Драбынин А.И.)
Глава городского округа Красноуральск                                                                      В.В.Грибов